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WPROWADZENIE 

Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa 
Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych projektów: Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  
Narkomanii na 2017 rok. 

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Biura Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu. Kolejnym krokiem było zwołanie 
Zespołu ds. konsultacji społecznych. W posiedzeniu Zespołu, które odbyło się  dnia 06.09.2016r udział wzięli 
przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych: Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 
Obywatelskiej oraz Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej. W efekcie Prezydent Miasta 
Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 
Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu. 

 

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM 
ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1258.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 12.09.2016 r. w sprawie: 
przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2017 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii na 2017 rok, 
podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie będą kierowane do mieszkańców Dąbrowy 
Górniczej.  

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:  
a) Zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,  
b) Dyżurów pracowników Wydziału w dniach: 15, 22, września  w godzinach od 15:30  do 17:00. 
c) Zorganizowania otwartego spotkania z mieszkańcami Dąbrowy Górniczej oraz przedstawicielami organizacji 
pozarządowych w dniu 22 września o godz. 12:00 

Dodatkowo pracownicy Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej dostępni byli dla 
mieszkańców codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

 

Konsultacje społeczne trwały od 15 września 2016 roku do 05 października 2016 roku.  

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był:   
a) Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej. 

 
Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału 
Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.  
 

AKCJA INFORMACYJNA 

Akcja informacyjna dotyczyła projektów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2017 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii na 2017 rok poprzedzona 
została wydaniem Zarządzenia Nr 1258.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 12.09.2016 r.  

 

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 14 września 2016 roku od publikacji informacji o konsultacjach            
w następujących źródłach przekazu: 

 Biuletynie Informacji Publicznej  
http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=95123 



 Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych  
http://konsultacje.dabrowa-
gornicza.pl/aktualnosci/20160914/247/konsultacje_spoleczne_projektow_gminnego_programu_profil
aktyki_i_rozwiazywania_problemow_alkoholowych_na_2017_rok_oraz_gminnego_programu_przeciw
dzialania_narkomanii_na_2017_rok.html 

 Oficjalnej stronie miasta  
http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20160914/247/konsultacje_spoleczne.html 

 

INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych, nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje 
mieszkańców. 

 

INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ  
Z UZASADNIENIEM 

W oparciu o § 13 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXXIX/814/14 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 3 września 

2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Dąbrowa Górnicza 

informuję, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok oraz 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok zostały poddane szerokim konsultacjom 

społecznym, tj. zarówno z mieszkańcami, jak i z organizacjami pozarządowymi. W trakcie konsultacji nie zostały 

wniesione żadne uwagi. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 224, z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.), do zadań własnych gminy 

należy opracowanie i realizacja Programów, w związku z tym zasadne jest ich przyjęcie. 


